
Ročník 2016

VĚSTNÍK
p r á v n í c h  p ř e d p i s ů  K r á l o v é h r a d e c k é h o  k r a j e

Částka 10 Rozesláno dne 21. prosince 2016

O B S A H

6. Nařízení Královéhradeckého kraje o zřízení přírodní památky Sítovka

Veřejnoprávní smlouvy

78/VS/2016 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Dvůr Králové nad Labem a obcí Vítězná
– výkon úkolů podle zákona o obecní policii

79/VS/2016 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Dvůr Králové nad Labem a obcí Zdobín
– výkon úkolů podle zákona o obecní policii

80/VS/2016 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Jaroměř a obcí Rožnov
– výkon přenesené působnosti podle zákona o pozemních komunikacích

81/VS/2016 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Jičín a obcí Žeretice
– výkon přenesené působnosti podle zákona o pozemních komunikacích

82/VS/2016 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Smiřice a obcí Vlkov
– výkon úkolů podle zákona o obecní policii

Strana 377 Vûstník právních pfiedpisÛ PlzeÀského kraje âástka 1/2001

VKH_9_377-396_Zlom 113-172.qxd  19.12.16  9:28  Stránka 377



Částka 10/2016 Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje Strana 378

6
NAŘÍZENÍ

Královéhradeckého kraje č. 6/2016
ze dne 12. 12. 2016,

o zřízení přírodní památky Sítovka

Rada Královéhradeckého kraje na základě ust. § 77a
odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve
znění pozdějších předpisů a v souladu s ust. § 7 a § 59 odst. 1
písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve
znění pozdějších předpisů, schválila dne 12. 12. 2016 svým
usnesením č. RK/46/1841/2016 vydání tohoto nařízení:

Článek 1
Předmět úpravy

(1) Zřizuje se přírodní památka Sítovka (dále jen „přírodní
památka“).

(2) Přírodní památka se rozkládá v okrese Hradec Králo-
vé, katastrálním území Nový Hradec Králové. Hranice přírod-
ní památky se stanoví samostatným uzavřeným geometrickým
obrazcem s přímými stranami, jehož vrcholy jsou určeny
souřadnicemi systému jednotné trigonometrické sítě katast-
rální1). Seznam souřadnic vrcholů geometrického obrazce je
uveden v Příloze č. 1 tohoto nařízení.

(3) Rozloha přírodní památky je 12,3 ha.

(4) Účelem zřízení přírodní památky je ochrana zbytků
smíšeného borového porostu na přechodu do dubohabřiny
se zachovanou fytocenózou a zoocenózou na typickém sta-
novišti bohatých křídových slínů Vysokochvojenské plo-
šiny s překryvem štěrkopísku. Předmětem ochrany jsou
především přirozené procesy v přírodě blízkém lesním
ekosystému daného stanoviště (stadium rozpadu, obnovy,
dospělosti). Ochraně a podpoře přírodě blízké struktury
a biodiverzity musí být zcela podřízeny všechny zásahy
a opatření s převahou bezzásahových samovolných proce-
sů a bez odklízení dřeva. V předmětném území se vyskytu-
jí ohrožené a cenné druhy rostlin a živočichů např. jilm
habrolistý (Ulmus minor), ještěrka živorodá (Lacerta vi -
vipara), čolek obecný (Triturus vulgaris), slepýš křehký
(Anguis fragilit), lišejníkovec čtvero skvrnný (Lithosia quadra)
a další.

Článek 2
Bližší ochranné podmínky

Na území přírodní památky je možno pouze s předcho-
zím souhlasem orgánu ochrany přírody:

a) měnit druh pozemků, způsob jejich využití,
b) umísťovat a povolovat stavby a zařízení, provádět

změny staveb a terénní úpravy,
c) používat hnojiva a biocidní přípravky2) s výjimkou

atraktantů a repelentů pro ochranu lesa,
d) vjíždět a parkovat motorová vozidla a přívěsy (kro-

mě vjezdu a setrvání vozidel orgánů státní správy,
požární ochrany, zdravotní a veterinární služby, vo-
zidel vodohospodářských organizací, vlastníků po-
zemků a vozidel potřebných pro lesní a zemědělské
hospodaření),

e) rozdělávat ohně (to se nevztahuje na činnosti, které
jsou prováděny při hospodaření v lese)  a zřizovat tá-
bořiště, pořádat turistické, sportovní, kulturní a pozná-
vací akce, 

f) zřizovat a vyznačovat nové veřejně přístupné účelo-
vé komunikace, stezky, pěšiny a turistické trasy,

g) krmit a přikrmovat zvěř, umísťovat nová myslivecká
zařízení, která způsobují kumulaci zvěře (krmelce, lizy
apod.), 

h) provádět těžební zásahy (kromě nahodilých těžeb
a výchovných zásahů) v lesních porostech,

i) zakládat deponie jakéhokoli materiálu, s výjimkou
krátkodobého uložení dřevní hmoty na lesních po-
zemcích.

Článek 3
Závěrečná ustanovení

(1) Přílohami tohoto nařízení jsou:
a) Příloha č. 1: Seznam souřadnic jednotné trigonome-

trické sítě katastrální (S-JTSK) jednotlivých vrcholů
geometrického obrazce, kterým jsou stanoveny hra-
nice přírodní památky.

1) Nařízení vlády č. 430/2006 Sb., o stanovení geodetických referenčních systémů a státních mapových děl závazných na území státu a zásadách jejich používání,
ve znění pozdějších předpisů. 

1) Biocidním přípravkem je přípravek obsahující jednu nebo více účinných látek určený k ničení, odpuzování, zneškodňování, zabránění účinku nebo dosažení jiného
regulačního účinku na jakýkoliv škodlivý organismus chemickým nebo biologickým způsobem dle přílohy zákona č. 120/2002 Sb., o podmínkách uvádění biocid-
ních přípravků a účinných látek na trh a o změně některých souvisejících zákonů.

VKH_9_377-396_Zlom 113-172.qxd  19.12.16  9:28  Stránka 378



Strana 379 Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje Částka 10/2016

PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. v. r.
hejtman Královéhradeckého kraje

Mgr. Martin Červíček v. r.
1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje

b) Příloha č. 2: Katastrální mapa s podrobným zákresem
hranic přírodní památky.

c) Příloha č. 3: Základní mapa České republiky s orien-
tačním zákresem hranice přírodní památky. 

(2) Tímto nařízením se ruší příslušná část vyhlášky ONV
Hradec Králové č. j. Kult 304/83 ze dne 23. 8. 1983. 

(3) Toto nařízení Královéhradeckého kraje bylo schváleno
Radou Královéhradeckého kraje usnesením č. RK/46/1841/2016
ze dne 12. 12. 2016 a nabývá účinnosti patnáctý den po jeho
vyhlášení ve Věstníku právních předpisů Královéhradeckého
kraje.

VKH_9_377-396_Zlom 113-172.qxd  19.12.16  9:28  Stránka 379



Částka 10/2016 Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje Strana 380

Příloha č. 1
k nařízení Královéhradeckého kraje č. 6/2016

Souřadnice lomových bodů hranic přírodní památky Sítovka

CB                   Y          X      kód kvality
647187004140080  636076.87  1047323.80      4
647187027290002  636065.88  1047307.61      3
647187027290003  636054.09  1047305.29      3
647187027290004  636018.02  1047301.59      3
647187027290005  635980.50  1047314.37      3
647187027290006  635913.26  1047343.27      3
647187027290007  635856.24  1047396.70      3
647187027290008  635850.48  1047460.00      3
647187027290009  635788.87  1047502.47      3
647187027290011  635778.29  1047633.03      3
647187027290012  635783.92  1047556.96      3
647187027290014  635841.77  1047505.03      3
647187027290015  635773.04  1047726.47      3
647187027290016  635767.91  1047772.22      3
647187027290017  635763.21  1047841.93      3
647187027290018  635835.17  1047830.33      3
647187027290019  635877.97  1047818.66      3
647187027290020  635897.39  1047823.85      3
647187027290024  635984.61  1047843.80      3
647187027290023  635965.16  1047839.05      3
647187027290022  635931.26  1047827.50      3
647187027290021  635915.02  1047827.02      3
647187027290025  636022.12  1047837.28      3
647187027290026  636078.06  1047312.98      3
647187027290027  636024.34  1047836.90      4
647187004140003  636096.94  1047140.93      4
647187004140021  636056.96  1047505.06      4
647187004140004  636056.02  1047522.28      3
647187004140007  636055.80  1047526.34      3
647187004140024  636054.75  1047545.61      4
647187004140078  636032.43  1047759.30      4
647187004140008  636010.44  1047970.27      4

VKH_9_377-396_Zlom 113-172.qxd  19.12.16  9:28  Stránka 380



Strana 381 Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje Částka 10/2016

Příloha č. 2
k nařízení Královéhradeckého kraje č. 6/2016

Katastrální mapa s podrobným zákresem hranic přírodní památky Sítovka (M 1:3 000)

VKH_9_377-396_Zlom 113-172.qxd  19.12.16  9:28  Stránka 381



Částka 10/2016 Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje Strana 382

Příloha č. 3
k nařízení Královéhradeckého kraje č. 6/2016

Orientační zákres hranice přírodní památky Sítovka

VKH_9_377-396_Zlom 113-172.qxd  19.12.16  9:28  Stránka 382



Strana 383 Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje Částka 10/2016

78/VS/2016 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Dvůr Králové nad Labem a obcí Vítězná
– výkon úkolů podle zákona o obecní policii

Rozhodnutí Krajského úřadu Královéhradeckého kraje sp. zn. KUKHK-36213/VZ/2016
o udělení souhlasu nabylo právní moci dne 9. 12. 2016.

VKH_9_377-396_Zlom 113-172.qxd  19.12.16  9:28  Stránka 383



Částka 10/2016 Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje Strana 384

VKH_9_377-396_Zlom 113-172.qxd  19.12.16  9:28  Stránka 384



Strana 385 Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje Částka 10/2016

79/VS/2016 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Dvůr Králové nad Labem a obcí Zdobín
– výkon úkolů podle zákona o obecní policii

Rozhodnutí Krajského úřadu Královéhradeckého kraje sp. zn. KUKHK-36211/VZ/2016
o udělení souhlasu nabylo právní moci dne 9. 12. 2016.

VKH_9_377-396_Zlom 113-172.qxd  19.12.16  9:28  Stránka 385



Částka 10/2016 Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje Strana 386

VKH_9_377-396_Zlom 113-172.qxd  19.12.16  9:28  Stránka 386



Strana 387 Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje Částka 10/2016

80/VS/2016 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Jaroměř a obcí Rožnov
– výkon přenesené působnosti podle zákona o pozemních komunikacích

Rozhodnutí Krajského úřadu Královéhradeckého kraje sp. zn. KUKHK-29307/VZ/2016
o udělení souhlasu nabylo právní moci dne 12. 10. 2016.

VKH_9_377-396_Zlom 113-172.qxd  19.12.16  9:29  Stránka 387



Částka 10/2016 Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje Strana 388

VKH_9_377-396_Zlom 113-172.qxd  19.12.16  9:29  Stránka 388



Strana 389 Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje Částka 10/2016

VKH_9_377-396_Zlom 113-172.qxd  19.12.16  9:29  Stránka 389



Částka 10/2016 Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje Strana 390

81/VS/2016 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Jičín a obcí Žeretice
– výkon přenesené působnosti podle zákona o pozemních komunikacích

Rozhodnutí Krajského úřadu Královéhradeckého kraje sp. zn. KUKHK-29384/VZ/2016
o udělení souhlasu nabylo právní moci dne 13. 10. 2016.

VKH_9_377-396_Zlom 113-172.qxd  19.12.16  9:29  Stránka 390



Strana 391 Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje Částka 10/2016

VKH_9_377-396_Zlom 113-172.qxd  19.12.16  9:29  Stránka 391



Částka 10/2016 Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje Strana 392

VKH_9_377-396_Zlom 113-172.qxd  19.12.16  9:29  Stránka 392



Strana 393 Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje Částka 10/2016

VKH_9_377-396_Zlom 113-172.qxd  19.12.16  9:29  Stránka 393



Částka 10/2016 Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje Strana 394

82/VS/2016 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Smiřice a obcí Vlkov
– výkon úkolů podle zákona o obecní policii

Rozhodnutí Krajského úřadu Královéhradeckého kraje sp. zn. KUKHK-35593/VZ/2016
o udělení souhlasu nabylo právní moci dne 7. 12. 2016.

VKH_9_377-396_Zlom 113-172.qxd  19.12.16  9:29  Stránka 394



Strana 395 Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje Částka 10/2016

VKH_9_377-396_Zlom 113-172.qxd  19.12.16  9:29  Stránka 395



Částka 10/2016 Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje Strana 396

VĚSTNÍK PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE

Vydává Královéhradecký kraj
Redakce: Krajský úřad Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
tel.: 495 817 111, fax.: 495 817 122
Výrobu a distribuci zajišťuje: Wolters Kluwer ČR, a. s., U Nákladového nádraží 6, 130 00 Praha 3
Roční předplatné: představuje částku za dodávku úplného ročníku a je od předplatitelů vybíráno ve formě záloh. 
Výše záloh bude vždy písemně oznámena. Roční vyúčtování bude provedeno na základě skutečně vydaných částek.
Záloha na rok 2016 činí 1 200 Kč bez DPH; 1 380 Kč včetně 15% DPH.
Vychází dle potřeb Královéhradeckého kraje.
Administrace, distribuce, reklamace a informace na telefonních číslech: 246 040 400, 442, fax.: 246 040 401
V písemném styku vždy uvádějte IČ (právnické osoby), číslo odběratele (fyzické osoby).
Písemné objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků zasílejte laskavě na adresu: 
Wolters Kluwer ČR, a. s., U Nákladového nádraží 6, Praha 3, 130 00
e-mail: zakaznicke@wolterskluwer.cz, fax: 246 040 401

VKH_9_377-396_Zlom 113-172.qxd  19.12.16  9:29  Stránka 396


